
                                                                Oznámení   
 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

 

Statutární město Ostrava 
Úřad městské obvodu Slezská Ostrava  
starosta 

  

Informování voličů o době a místě konání voleb 
do Evropského parlamentu 
 
 
Starosta městského obvodu Slezská Ostrava v souladu s ustanovením § 32 odst. 2 zákona 
č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, poskytuje a zveřejňuje tyto informace: 
 
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 
 

- v pátek dne 07. června 2024 od 14:00 h. do 22:00 h. a 
- v sobotu dne 08. června 2024 od 08:00 h. do 14:00 h. 

 
2. Volební okrsky a adresy volebních místností městského obvodu Slezská Ostrava jsou 

podle místa bydliště stanoveny v příloze č. 1 tohoto oznámení. Místem konání voleb je 26 
volebních místností určených podle místa, kde jsou voliči přihlášeni k trvalému pobytu. 
Seznam volebních místností je umístěn na úřední desce úřadu a webových stránkách 
městského obvodu.  
 

3. Informace o způsobu hlasování ve volbách do Evropského parlamentu 
 

-  Právo volit má občan České republiky a občan jiného členského státu Evropské unie 

• který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let, 
• který je v den voleb v dané obci, městě nebo hlavním městě Praze (dále jen "v této obci") 

přihlášen k trvalému pobytu, 
• v případě občana jiného členského státu EU je dále držitelem potvrzení o 

přechodném pobytu nebo povolení k trvalému pobytu na území ČR a pobyt na 
území ČR má nejméně 45 dnů přede dnem voleb.  

 
- Hlasování probíhá ve stálých volebních okrscích na území městského obvodu. Hlasování je 

možné i na voličský průkaz. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským 
průkazem, je poté povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi. 

 
- Volič musí prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem nebo 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. 

 
-  

 



                                                                Oznámení   
 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

 

- Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každý kandidující subjekt samostatně (kandidující 
registrované politické strany a politická hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich 
koalice).  Pro volbu obdrží volič ve volební místnosti jednu úřední obálku pro volbu svého 
kandidujícího subjektu.  

 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

5. Volič je povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise, který odpovídá 
za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí a vydává pokyny 
k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování. 

 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 

lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 
 
 
 
 
Mgr. Richard Vereš 
starosta 
„elektronicky podepsáno“ 
 
 
 
 
 


